
CADERNO 2  11QUARTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2014

Rondon – Nº 855 – Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o 
não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
André Braga Mendes Carneiro
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Atacadista  Importação  Exportação  
Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.164.321-0
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2008.51.000.0396-0
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO / DAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762632
PROCESSO Nº 002014730021991-3

PORTARIA Nº 1491 DE 23 DE OUTUBRO DE 2014
CONCEDER a ALZENIRA SILVA DE ANDRADE, Id Func nº 
3251632/1, Auxiliar Técnico, lotada na Célula de Gestão de 
Pessoas/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 01/11/2014 a 30/11/2014, correspondentes ao triênio de 
10/06/2006 a 15/06/2009.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PROCESSO Nº 002014730022389-9
PORTARIA Nº 1492 DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

CONCEDER a) MARIA LUCIA PAES DA CONSOLACAO, Id Func 
nº 3251241/1, Assist.técnico, lotada na Unidade de Controle 
Interno, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
27/10/2014 a 25/11/2014,
correspondentes ao triênio de 26/11/2010 a 25/11/2013.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PROCESSO Nº 002014730023160-3
PORTARIA Nº 1493 DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

CONCEDER a ROSANGELA SOCORRO PEIXOTO JUCA, Id Func 
nº 3233588/3, Técnico, lotada na Célula de Gestão de Apoio 
Logístico/DAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 17/11/2014 a 16/12/2014, correspondentes ao triênio de 
01/09/2009 a 31/07/2012.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PROCESSO Nº 002014730022950-1
PORTARIA Nº 1494 DE 23 DE OUTUBRO DE 2014

CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde, 
a MARIA DO SOCORRO LOBATO NUNES, Id Func nº 3248178/1, 
Auxiliar Técnico, lotada na Célula de Gestão de Recursos 
Materiais/DAD, no período de 02/10/2014 a 31/10/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 1462 DE 20.10.2014, PUBLICADA NO DOE 

Nº 32.754 DE 23.10.2014.
Nome: José Francisco da Silva
Onde se lê: 01/08/2002 a 31/07/2005
Leia-se: 01/08/2005 a 31/07/2008

PORTARIASS CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762669

PORTARIA N.º3573-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 28/10/2014 - 
PROC N.º 1920147300015140/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano 
de 2014
Base Legal: art150, vi,”c”, cf/88, art.14 ctn, dec 2703/06 e in 
09/07
Interessado: Ação Social Sociedade Benefi cente Santo Antonio
Marca                                  Tipo                  Chassi
MMC/L200 4X4 GLS Car/Camionete   93XHNK3406C541828

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762672

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária de 
IPVA/ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o Contribuinte 
abaixo relacionado, nos termos do artigo 11 da Lei nº 6.182/98 
e do artigo 27 da Lei nº 5.529/89, a apresentar os documentos 
a seguir relacionados, objeto da ação fi scal de rotina ou pontual 
nº192011850000097-6, no prazo de 15 ( quinze  dias), contados 
da data em que se considera notifi cado o Contribuinte, na forma 

do artigo 14, § 3º , III da Lei 6.182/98, alterada pelo artigo 4º , 
IX da Lei Complementar nº 58 , de 03 de agosto de 2006.
CONTRIBUINTE : ROSEMARY  XERFAN CORDEIRO
CPF : 393.998002-10
Auditor Fiscal solicitante : MARIA CECILIA ESTEVES DIAS
Documento solicitado :
1º) Cópia da Declaração Retifi cadora  junto a Receita Federal 
do Brasil-ano calendário 2008, relativamente  à equivocada  
indicação que faz acerca da doação de imóvel efetivamente 
objeto do contrato de compra  e venda do Apto 1808, do Ed. 
Apollo S. Garden, adquirido junto a Athenas Contruções e 
Incorporações Ltda.
2º) Caso a Declaração retifi cadora não tenha sido apresentada 
, apresentar a escritura pública defi nitiva de transmissão do 
imóvel em questão,  em substituição ao instrumento particular 
apresentado fl s. 59/65  dos autos, celebrado com a Athenas 
Contruções e Incorporações Ltda.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período da Ação Fiscal :   2007
Local para entrega da documentação : SEFA- Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566 , 4º andar , entre José Bonifácio e Castelo 
Branco ¨C Belém-Pá . Fone 30398552.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do artigo 18, inciso IV, da Lei nº 5.529/89, 
fi cando ciente, desde logo, que a presente medida caracteriza o 
inicio da ação fi scal pertinente, visando ao interesse do Erário 
Pública Estadual.
Belém-Pá, 28 de outubro  de 2014.
IRENE  RAIOL DOS SANTOS
Coord. Exec. Esp. De Adm. Tributária do IPVA/ITCD

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762596

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/10/2014
Valor: 296.031,07
Vigência: 25/10/2014 a 24/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: De acordo com a Clausula Quinta do Contrato e o 
Art. 57 inciso II da lei 8.666/93
Contrato: 2013-031
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: CSI SERVICE LTDA
Endereço: R Bernardo Guimarães, Bairro: Funcionários, 765
CEP. 30140-081 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 9184170417
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762209

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/10/2014
Vigência: 28/10/2014 a 31/12/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para Aquisição 
de Equipamento.
Objeto: Aquisição de Trator com Implementos e Um Caminhão.
Convenio: 161-14
Exercício: 2014
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
SANTA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

DENÚNCIA DE CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 762250

Convênio: 30/12
Data da Denúncia: 28/10/2014
Justifi cativa: Por Conveniência Administrativa, conforme Cláusula 
Décima Segunda, do referido Termo.
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE 
ALEGRE
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762280

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/10/2014
Vigência: 28/10/2014 a 30/12/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para Aquisição 
de Equipamento.
Objeto: Aquisição de um Aparelho de Ultrassonografi a, um de 
Raio X e um de Mamografi a.
Convenio: 180-14
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SEPOF
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARCARENA
Nome do Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

PORTARIA Nº 137, DE 21/10/2014 - DIOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762345

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 16 da Lei nº 7.797, de 14 de janeiro de 2014 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2014.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 140.000,00 
(Cento e Quarenta Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s) 
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme o(s) inciso(s) I do art. 16 da LOA 2014, da forma 
abaixo discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

901011030213122610 - FES 0149 334181 140.000,00

TOTAL 140.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

901011030213122610 - FES 0149 334081 140.000,00

TOTAL 140.000,00

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762433

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/10/2014
Vigência: 28/10/2014 a 01/12/2014
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência para Aquisição 
de Equipamento.
Objeto: Aquisição de uma Camionete e um Automóvel tipo Hatch.
Convenio: 169-14


